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Ocena oddziaływania na środowisko warunkiem
uzyskania funduszy unijnych

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się dziś spotkanie szkoleniowe
świętokrzyskich samorządowców z przedstawicielami Ministerstwa Środowiska oraz
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Uczestnicy spotkania dyskutowali na temat stosowania
wytycznych w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko.
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Zdaniem Komisji Europejskiej istnieje zasadnicza niezgodność polskich przepisów prawnych
z wymogami dyrektywy w sprawie oceny skutków niektórych publicznych i  prywatnych
przedsięwzięć  dla  środowiska.  Problem  w  szczególności  dotyczy  nieprawidłowego
transponowania do polskiego porządku prawnego pojęcia „zezwolenia na inwestycję” oraz
jego  umiejscowienia  w  chronologii  polskiego  procesu  inwestycyjnego.  Do  czasu
dostosowania polskiego prawa do przepisów ww. dyrektywy Komisja Europejska akceptować
będzie jedynie te  inwestycje,  dla  których strona polska wykaże przeprowadzenie oceny
oddziaływania inwestycji na środowisko zgodnie z prawem wspólnotowym.

Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  oraz  Ministerstwo  Środowiska  przygotowują
odpowiednie zmiany w przepisach,  które wskażą beneficjentom sposób postępowania w
okresie przejściowym, tj. do czasu wejścia w życie znowelizowanych polskich przepisów. W
związku  z  powyższym  istnieje  konieczność  poinformowania  beneficjentów  o  zakresie
planowanych  zmian  i  sposobach  przygotowywania  projektów  tak,  by  spełniały  wymogi
unijnego prawa.

–  Przyszedł  czas  na ciężką pracę przy  wdrażaniu kolejnych projektów.  Niejednokrotnie
musimy zmagać się z niedogodnościami – także z tymi, wynikającymi z zapisów prawa –
powiedział  podczas  spotkania  Marcin Perz,  członek  Zarządu  Województwa.  –  Komisja
Europejska stawia twarde wytyczne – aby sięgnąć po pieniądze, musimy się tym wymogom
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podporządkować. Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie pozwoli wyjaśnić wiele wątpliwości
i da odpowiedź na pytania, które wielu z nas stawia sobie podczas przygotowań do realizacji
projektów – podsumował Marcin Perz.

Ocenę oddziaływania na środowisko jako warunek realizacji przedsięwzięć oraz pozyskania
funduszy przedstawił zgromadzonym Ryszard Zakrzewski z Ministerstwa Środowiska.
–  W ramach różnych  programów mamy szansę  sięgnąć  po  miliardy  euro.  Jednak,  aby
wszystkie  projekty  mogły  otrzymać  dofinansowanie,  muszą  spełniać  wymagania
prawodawstwa wspólnotowego. A podstawowy wymóg związany jest z ochroną środowiska.
Musimy udowodnić Komisji Europejskiej, że go spełniamy – mówił Ryszard Zakrzewski. –
Ocena oddziaływania na środowisko jest fundamentalną zasadą przy prowadzeniu wszelkich
inwestycji.  Niejednokrotnie  przepisy  unijne  dotyczące  środowiska  blokują  szereg
wielomilionowych  inwestycji.  Komisja  europejska  jest  pod  tym  względem  bardzo
rygorystyczna,  dlatego każde przedsięwzięcie musi  być poprzedzone rzetelną i  należytą
oceną  oddziaływania  na  środowisko  –  uświadamiał  Ryszard  Zakrzewski.  W  swoim
wystąpieniu  przybliżył  m.in.  wymagania  Unii  Europejskiej  w  aspekcie  spełnienia  przez
dofinansowywane  projekty  celów  w  zakresie  ochrony  środowiska  oraz  uwarunkowania
prawne wynikające z dyrektyw Unii Europejskiej i konwencji międzynarodowych.


